1
Purgadores para vapor de balde invertido selado para uso com conectores de tubagem PC
UIB30 e UIB30H
TI-P049-03-PT-ISS1
Ficha de dados 819873-00
Data de emissão: 05/19
1
PC10HP mostrado

Sobressalentes disponíveis
Conjunto de juntas e parafusos de conector  10, 11, 12
Como encomendar sobressalentes
Encomende sempre os sobressalentes usando a descrição
da coluna “Sobressalentes disponíveis” e especifique o tipo
de purgador.
Exemplo: 1 - Conjunto de juntas e parafusos de conector
para um purgador para vapor de balde invertido selado
GESTRA UIB30.
Binários de aperto recomendados
Item Peça ou mm N m
10 Parafusos do conector 33
Pressão diferencial bar (x100 = kPa)
Co
nd
en
sa
do
 k
g/
h
Co
nd
en
sa
do
 k
g/
h
Pressão diferencial bar (x100 = kPa)
Capacidades
Nota: O purgador deve ser selecionado para o diferencial da pressão de serviço mais apropriado e não com base na carga.
Por exemplo: 80 kg/h ao diferencial de 7 bar deve ser tratado com o UIB30/7 e não o UIB30/4.
Como encomendar
A unidade UIB30 é fornecida em duas partes:-
1.
O conector de
tubagem articulado
PC10HP Conexão standard
Nota: Quaisquer extras
opcionais precisam de ser
espec i f icadas com a
encomenda.
PC20 + filtro do tipo 'Y'
PC3 _ + 1 válvula ISO integral
PC4 _ + 2 válvulas ISO integrais
2.
O purgador UIB30 completo com juntas interiores e exteriores e dois parafusos de
conector.
Exemplo de como efetuar uma encomenda:
1 conector articulado PC10HP de ½" com conexões NPT
aparafusadas para uso com um purgador para vapor de
balde invertido selado UIB30/4.
1 purgador para vapor de balde invertido selado UIB30/4
completo com juntas e parafusos de conector.
ou
1 purgador para vapor de balde invertido selado UIB30/4
com um tampão de drenagem e conexão NPT ½", completo
com juntas e parafusos de conector.